MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

ADJUDICAÇÃO

  Raul Paiva de Souza, pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal conforme
Portaria nº3417/2016 e Decreto nº. 013/2007, no uso de suas atribuições,
considerando que a proposta apresentada, atendeu aos interesses do Município,
estando o preço de acordo com o cotado no mercado, resolve adjudicar as empresas:

RECAPADORA DE PNEUS LS EIRELI ME, com o recapeamento de pneus no valor

total de R$ 22.204,00 (Vinte e Dois Mil e Duzentos e Quatro Reais); RT JUIZ DE FORA
REFORMA DE PNEUS LTDA , com o recapeamento de pneus no valor total de R$

45.020,00 (Quarenta e Cinco Mil e Vinte Reais); MUNDIAL PNEUS ITABERÁ
EIRELLI – EPP, com a venda de pneus no Valor total de R$ 66.327,20 (Sessenta e Seis

Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Vinte Centavos); DEL REY PNEUS PEÇAS E
EQUIPAMENTOS LTDA , com a venda de pneus no Valor total de R$ 61.310,00  (

Sessenta e Hum Mil Trezentos e Dez Reais); com o Objeto: aquisição de pneus e
serviço de recape a frio para os veículos e máquinas da Secretaria
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Serviços e Obras; prazo de 12

Meses, a partir desta data, conforme as especificações técnicas constantes nos anexos
e a proposta apresentada na licitação; Processo Licitatório Nº 031/2017 Pregão
Presencial 016/2017  Registro de Preço 012/2017.

Rodeiro, 21 de Fevereiro de 2017.

RAUL PAIVA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado,
acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em
consideração a abertura e julgamento do Processo 031/2017 Pregão Presencial
016/2017 Registro de Preço 012/2017, tendo cumprido todos os requisitos e princípios
estabelecidos em lei, Homologa o objeto da licitação supra citada, cujo objeto é:
aquisição de pneus e serviço de recape a frio para os veículos e máquinas da Secretaria
Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal
de Saúde e Secretaria Municipal de Serviços e Obras;  prazo de 12 Meses, a partir desta
data, conforme as especificações técnicas constantes nos anexos e a proposta
apresentada na licitação; tendo como vencedores os Licitantes abaixo listados:

DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ 19.409.408/0001-40

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE V. UNIT. QUANT. V. TOTAL

1 378852 PNEU 10.00R20 DIANTEIRO G 686 RADIAL BURRACHUDO (PADRAO DE
QUALIDADE GOODYEAR)

UNIDADE  $  1.244,00  4  $              4.976,00

2 378851 PNEU 10.00R20 TRASEIRO G 677 RADIAL BURRACHUDO (PADRAO DE
QUALIDADE GOODYEAR)

UNIDADE  $  1.220,00  8  $              9.760,00

3 356043 PNEU 1000X20 CT 65 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) COMUM
LISO

UNIDADE  $      811,00  20  $           16.220,00

4 356050 PNEU 1000X20 RADIAL COMUM BORRACHUDO (PADRAO DE QUALIDADE
GOODYEAR)

UNIDADE  $      867,00  10  $              8.670,00

5 356041 PNEU 175/65 R14 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $      189,00  24  $              4.536,00

6 383614 PNEU 175/70 R13 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $      142,00  20  $              2.840,00

7 356035 PNEU 18.4.30 (PADRÃO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $  1.803,00  4  $              7.212,00

8 356048 PNEU 185/70 R14 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $      205,00  8  $              1.640,00

9 356045 PNEU 205/70 R15 12 LONAS(PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $      341,00  16  $              5.456,00

TOTAL DO VENCEDOR     $    61.310,00
MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP, CNPJ 26.192.837/0001-73

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE V. UNIT. QUANT. V. TOTAL

1 383617 CAMARA PARA O PNEU 10.00-20 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $         70,00  10  $                  700,00

2 383619 CAMARA PARA O PNEU 12.4-24 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $      112,00  10  $              1.120,00

3 383620 CAMARA PARA O PNEU 14.00-20 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $      178,00  10  $              1.780,00

4 383622 CAMARA PARA O PNEU 18.4-30 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $      224,00  10  $              2.240,00

5 383623 CAMARA PARA PNEU 90/90-18 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $         29,00  10  $                  290,00

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

6 356036 PNEU 12.4.24 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $      833,00  4  $              3.332,00

7 356047 PNEU 12.5.80.18 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $      884,90  4  $              3.539,60

8 356038 PNEU 1400X24 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $  1.585,00  6  $              9.510,00

9 356042 PNEU 175/70 R14 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $      199,90  60  $           11.994,00

10 356046 PNEU 185/65 R15 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $      272,00  24  $              6.528,00

11 356039 PNEU 19.5.24 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $  1.934,00  4  $              7.736,00

12 383616 PNEU 2.75 - 18 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $         81,90  4  $                  327,60

13 356044 PNEU 205/70 R15  6 LONAS (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR,
PIRELLI)

UNIDADE  $      334,90  4  $              1.339,60

14 356049 PNEU 215/75 R17.5 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR) UNIDADE  $      609,90  12  $              7.318,80

15 356040 PNEU 225/75 R16  10 LONAS (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR,
PIRELLI)

UNIDADE  $      452,00  16  $              7.232,00

16 383615 PNEU 90/90 - 18 (PADRAO DE QUALIDADE GOODYEAR, PIRELLI) UNIDADE  $         89,90  4  $                  359,60

17 383621 PROTETOR ARO 24 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $         69,00  10  $                  690,00

18 383618 PROTETOR PARA O PNEU 10.00-20 (PADRAO DE QUALIDADE PIRELLI)

UNIDADE  $         29,00  10  $                  290,00

TOTAL DO VENCEDOR     $    66.327,20
RECAPADORA DE PNEUS L S EIRELI - ME, CNPJ 24.894.349/0001-82

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE V. UNIT. QUANT. V. TOTAL

1 356056 RECAPE PNEU 1000X20 RADIAL BURRACHUDO (TRASEIRO G 677 E
DIANTEIRO G 686)

UNIDADE  $      440,00  20  $              8.800,00

2 356055 RECAPE PNEU 100X20 RADIAL COMUM UNIDADE  $      428,00  10  $              4.280,00

3 356054 RECAPE PNEU 12.4.24 UNIDADE  $      735,00  4  $              2.940,00

4 383632 RECAPE PNEU 205/70R15. UNIDADE  $      300,00  8  $              2.400,00

5 378854 RECAPE PNEU 215/75R 17,5 UNIDADE  $      323,00  8  $              2.584,00

6 378855 RECAPE PNEU 225/75R16 UNIDADE  $      300,00  4  $              1.200,00

TOTAL DO VENCEDOR     $           22.204,00

RT JUIZ DE FORA REFORMA DE PNEUS LTDA., CNPJ 09.523.553/0001-01

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE V. UNIT. QUANT. V. TOTAL

1 356051 RECAPE PNEU 1000X20 CT65 UNIDADE  $      420,00  50  $           21.000,00

2 378853 RECAPE PNEU 12.5.80-18 UNIDADE  $      950,00  4  $              3.800,00

3 356057 RECAPE PNEU 1400X24 UNIDADE  $  1.230,00  6  $              7.380,00

4 356053 RECAPE PNEU 18.4.30 UNIDADE  $  1.640,00  4  $              6.560,00

5 356052 RECAPE PNEU 19.5.24 UNIDADE  $  1.570,00  4  $              6.280,00

TOTAL DO VENCEDOR     $           45.020,00

Rodeiro, 21 de Fevereiro de 2017.

Luiz Antônio de Medeiros

Prefeito Municipal

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215- Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br